زنان روزنامه نگار در ایران

مهری بیرانوندی *

یکی از چهره‌های درخشان و روشنگر زنان ایران، که بانوان ایرانی باید به وجودش افتخار کنند، بانو صدیقه دولت آبادی است، که از سال ۱۲۹۷ ه. ش (۱۹۱۸ م) روزنامه زبان زنان را در محیط متعصب مذهبی‌های آن روز اصفهان منتشر کرد. (۱)

بانو صدیقه دولت آبادی (۱۳۴۰-۱۲۶۰ ه. ش) نواده آخوند ملاعلی مجتهد حکیم نوری و میرزا هادی دولت آبادی از علمای اصفهان بود. او از کودکی در کنار برادران و خواهران خود به تحصیل پرداخت و در شانزده سالگی چشم بسته به خواست خانواده به ازدواج مردی درآمد که سال‌ها با او اختلاف سن و اختلاف عقیده داشت.